2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З
   «____» __________2022 г.                                                                         № _____
О внесении изменения в приказ Департамента финансов Ивановской области от 21.10.2016
№ 183 «Об утверждении порядка исполнения

областного бюджета по расходам и порядка
исполнения областного бюджета по источникам

финансирования дефицита областного бюджета»
В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 22.11.2012 № 473-п:
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 21.10.2016 № 183 «Об утверждении порядка исполнения областного бюджета по расходам и порядка исполнения областного бюджета по источникам финансирования дефицита областного бюджета» следующее изменение:
в приложении 1 к приказу:

- абзац второй пункта 2.1.2. изложить в следующей редакции:
«- дата заключения государственных контрактов (договоров), предусматривающих исполнение обязательств по оплате в текущем финансовом году, за исключением государственных контрактов (договоров) источником финансового обеспечения которых являются средства резервного фонда Правительства Ивановской области - не позднее 20 декабря текущего финансового года;».
2. Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов Ивановской области.
3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) довести настоящий приказ до:

- главных распорядителей средств областного бюджета;

- Управления Федерального казначейства по Ивановской области.

4. Главным распорядителям средств областного бюджета довести настоящий приказ до находящихся в их ведении учреждений Ивановской области.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя директора Департамента финансов Ивановской области - статс-секретаря Голову С.В.

6. Настоящий приказ вступает в силу после официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2022 года.
Заместитель Председателя

Правительства Ивановской области -

директор Департамента финансов

Ивановской области

                                   Л.В. Яковлева